2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Заседания муниципальной общественной комиссии
по включению дворовых территорий в муниципальную  программу «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2018-2022 годы».

Московская область, г. Лыткарино                                                                06 ноября 2018 г.

Муниципальная общественная комиссия, утвержденная Постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.05.2017 № 322-п в составе:

	Председатель Комиссии:

	Макаров Н.В.
	Заместитель Главы Администрации
городского округа Лыткарино

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Маслов В.В.
	Начальник Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино

	Члены Комиссии:

	Зеркалова И.Н.
	Председатель Общественной палаты города Лыткарино

	Иванова Т.В.
	Руководитель местного отделения Ассоциации председателей Советов многоквартирных домов

	Горохова И.А.
	И.о. директора МУП «ДЕЗ-Лыткарино»

	Дегтярев П.А.
	Исполнительный директор УК ООО «Винти»

	Секретарь Комиссии:

	Сабитова И.Р.
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и муниципального заказа Управления ЖКХ и РГИ города Лыткарино

провела заседание по обсуждению вопроса о включении дворовых территорий в МП «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2018-2022 годы.

Начало – 06.11.2018 в 12 час. 00 минут
Окончание – 06.11.2018 в 13 час. 00 минут
Место проведения: г. Лыткарино, ул. Первомайская, д.7/7, зал заседаний

Повестка дня.

1. Формирование адресного перечня дворовых территорий, подлежащих комплексному благоустройству в 2019 году.
Слушали:
1 . Макаров Н.В. сообщил присутствующим, что на портале «Добродел» с 22.10.2018 по 31.10.2018 г. проходило голосование по благоустройству дворов.
Дворы, набравшие наибольшее количество голосов подлежат комплексному благоустройству в 2019 году.
Адреса, включенные в план по результатам голосования на Добродел:
· г.о. Лыткарино, Дет.городок ЗИЛ, д.24,26,31,34,35,36,37,38
· г.о. Лыткарино, ул. Ухтомского, д.15,17,19,21,23
· г.о. Лыткарино, Квартал 3а, д.24,25,29 ул. Спортивная, д.26, д.20
· г.о. Лыткарино, ул. Ленина, д.5, ул. Октябрьская, д.3,5
2. Маслов В.В. предложил включить 4 дворовые территории, находящиеся в ненормативном состоянии, в соответствии с обращениями граждан, поступившими в Администрацию г. Лыткарино:
· г.о. Лыткарино, Квартал 3а, д.20,21,23, Степана Степанова, д.2
· г.о. Лыткарино, ул. Парковая, д.18, ул. Октябрьская, д.25
· г.о. Лыткарино, ул. Ленина, д.8, ул. Пионерская, д.10,12
· г.о. Лыткарино, ул. Первомайская, д.5,5Б,7/7, ул. Комсомольская, д.9,9А, ул. Коммунистическая,14,16,18,20/11, ул. Советская, д.12

РЕШИЛИ:
1. Утвердить адресный перечень дворовых территорий, подлежащих комплексному благоустройству в 2019 году.

	Председатель комиссии:
Заместитель Главы Администрации
городского округа Лыткарино

	Н.В. Макаров

Заместитель Председателя Комиссии:
Начальник Управления
ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	В.В. Маслов

	Члены Комиссии:

	Председатель Общественной
палаты города Лыткарино

	И.Н. Зеркалова

Руководитель местного отделения
Ассоциации председателей
 Советов многоквартирных домов

	Т.В. Иванова

И.о. директора МУП
  «ДЕЗ-Лыткарино»

	И.А. Горохова

Исполнительный директор
УК ООО «Винти»

	П.А. Дегтярев

Секретарь Комиссии:
Начальник отдела ЖКХ,
благоустройства и МЗ
Управления ЖКХ и РГИ
города Лыткарино

	И.Р. Сабитова